

**Mørk Ejendomme ApS**  
**Industrivej 3, 6760 Ribe**

---

**Årsrapport for**  
**2020**

---

**CVR-nr. 31 28 26 67**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. april 2021.

---

**Morten Mørk Andersen**  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 9 Resultatopgørelse
- 10 Balance
- 12 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Mørk Ejendomme ApS Industrivej 3 6760 Ribe  CVR-nr.: 31 28 26 67 Stiftet: 4. marts 2008 Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Morten Mørk Andersen, Direktør
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Torvegade 16 6600 Vejen
<b>Bankforbindelse</b>	Skjern Bank, J. Lauritzens Plads 1, 6760 Ribe
<b>Modervirksomhed</b>	Mørk Holding Ribe ApS

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets ejendomme er optaget til dagsværdi, der er fastlagt på basis af en afkastbaseret cash-flowmodel. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig og en investors rentekrav ændres kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 105 t.kr. mod 59 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 47 t.kr. mod -296 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>105.113</b>	<b>59.458</b>
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	28.511	-413.666
3 Personaleomkostninger	-3.150	-4.961
Dagsværdiregulering af gæld vedrørende investeringsejendomme	-2.945	-522
<b>Driftsresultat</b>	<b>127.529</b>	<b>-359.691</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaver, der er anlægsaktiver	17.122	37.923
Andre finansielle indtægter	10.636	18.989
4 Øvrige finansielle omkostninger	-91.532	-73.009
<b>Resultat før skat</b>	<b>63.755</b>	<b>-375.788</b>
Skat af årets resultat	-16.768	79.742
<b>Årets resultat</b>	<b>46.987</b>	<b>-296.046</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	46.987	0
Disponeret fra overført resultat	0	-296.046
<b>Disponeret i alt</b>	<b>46.987</b>	<b>-296.046</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2020	2019
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
5	Investeringsejendomme	5.011.685	4.983.174
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.011.685</u>	<u>4.983.174</u>
6	Kapitalindestående i I/S	290.684	273.562
7	Andre tilgodehavender	332.820	662.184
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>623.504</u>	<u>935.746</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>5.635.189</u></b>	<b><u>5.918.920</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Udsudte skatteaktiver	80.750	87.000
	Tilgodehavender i alt	<u>80.750</u>	<u>87.000</u>
	Likvide beholdninger	5.398	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>86.148</u></b>	<b><u>87.000</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>5.721.337</u></b>	<b><u>6.005.920</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Egenkapital</b>		
8 Virksomhedskapital	125.000	125.000
9 Overført resultat	548.602	501.616
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>673.602</u></b>	<b><u>626.616</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	2.314.069	2.404.171
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.878.461	1.564.938
Anden gæld	645.767	628.483
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.838.297</u>	<u>4.597.592</u>
10 Kortfristet del af langfristet gæld	158.110	124.526
Gæld til pengeinstitutter	0	602.319
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.849	32.859
Selskabsskat	10.518	9.658
Anden gæld	12.961	12.350
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>209.438</u>	<u>781.712</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>5.047.735</u></b>	<b><u>5.379.304</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>5.721.337</u></b>	<b><u>6.005.920</u></b>
1 Oplysninger om dagsværdi		
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

## Noter

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1. Oplysninger om dagsværdi</b>		
		<b>Investerings- ejendomme</b>
Dagsværdi ultimo		<u>5.011.685</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		<u>28.511</u>
<b>2. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering som følge af ændret afkastkrav	<u>28.511</u>	<u>-413.666</u>
	<u><b>28.511</b></u>	<u><b>-413.666</b></u>
<b>3. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	<u>3.150</u>	<u>4.961</u>
	<u><b>3.150</b></u>	<u><b>4.961</b></u>
<b>4. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	63.448	44.447
Andre finansielle omkostninger	<u>28.084</u>	<u>28.562</u>
	<u><b>91.532</b></u>	<u><b>73.009</b></u>

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>5. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris primo	5.430.138	4.260.453
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>1.169.685</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>5.430.138</u></b>	<b><u>5.430.138</u></b>
Regulering til dagsværdi primo	-446.964	-33.298
Årets regulering til dagsværdi	<u>28.511</u>	<u>-413.666</u>
<b>Regulering til dagsværdi ultimo</b>	<b><u>-418.453</u></b>	<b><u>-446.964</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>5.011.685</u></b>	<b><u>4.983.174</u></b>

Selskabets investeringsejendomme består af 4 boligejendomme på i alt 458 kvadratmeter beliggende i Ribe.

Investeringsejendommene måles til dagsværdi ved anvendelse af afkastbaseret model.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	5,25
------------------------------------	------

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 0,5 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 430 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 674 t.kr. til 244 t.kr.

## Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
<b>6. Kapitalindestående i I/S</b>		
Kostpris primo	<u>273.562</u>	<u>235.639</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>273.562</u></b>	<b><u>235.639</u></b>
Årets opskrivninger	<u>17.122</u>	<u>37.923</u>
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b><u>17.122</u></b>	<b><u>37.923</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>290.684</u></b>	<b><u>273.562</u></b>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Kostpris primo	662.184	805.129
Afgang i årets løb	<u>-329.364</u>	<u>-142.945</u>
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>332.820</u></b>	<b><u>662.184</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>332.820</u></b>	<b><u>662.184</u></b>
Der specificeres således:		
Udlån til Dam & Qvist Boligudlejning ApS	<u>332.820</u>	<u>662.184</u>
	<b><u>332.820</u></b>	<b><u>662.184</u></b>
<b>8. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
<b>9. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	501.615	797.662
Årets overførte overskud eller underskud	<u>46.987</u>	<u>-296.046</u>
	<b><u>548.602</u></b>	<b><u>501.616</u></b>



## Noter

### 10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2020	Restgæld efter 5 år
Gæld til reakreditinstitutter	2.406.629	92.560	2.314.069	1.850.457
Deposita	65.550	65.550	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.878.461	0	1.878.461	0
Anden gæld	645.767	0	645.767	0
	<u>4.996.407</u>	<u>158.110</u>	<u>4.838.297</u>	<u>1.850.457</u>

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.407 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 5.011 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 950 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har andele i I/S, hvor der er solidarisk hæftelse for gæld til realkreditinstitutter, 1.086 t.kr.

### 12. Eventualposter Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Mørk Holding Ribe ApS, CVR-nr. 30 28 23 96 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 41 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskat af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 15 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskat mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

"Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument."

## Morten Mørk Andersen

### Direktør og dirigent

På vegne af: Mørk Ejendomme ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-647168882161

IP: 212.98.xxx.xxx

2021-04-29 08:33:16Z

NEM ID 

## Henrik Esmann

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: Martinsen Statsautoriseret Revisionspar...

Serienummer: CVR:32285201-RID:1255074332213

IP: 77.233.xxx.xxx

2021-04-29 09:26:13Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: GOV2G-TF608-X1Y1J-L2XZ8-EUM2L31801

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>